
شیوع اختلال »اتیسم« در پسران ۵ برابر دختران است
بررسیهانشانمیدهد؛

پژ وهش ها نشــان داده است شیوع این 
اختلال در پســران حدود ۴ یــا ۵ برابر 
بیشتر از دختران است به گونه ای که از 
هر ۴۲ کودک پسر یک نفر و از هر ۱۸۹ 
کودک دختر یک نفر در معرض ابتلا به 

اختلال طیف اتیسم است.
به گزارش تســنیم، احمــد قره خانی؛ 
دکتــرای تخصصــی روانشناســی در 
یادداشــتی به بهانه روز اتیسم نوشت: 
کودکان مبتلا به اختلال اتیسم در حوزه 
اختلالات رشــدی فراگیر طبقه بندی 
می شوند یعنی افرادی که در حوزه تحول 
و رشــد به ویژه در حوزه گفتار و حرکت 
دچار تاخیر رشــد می باشــند و از نظر 
اجتماعی به طور کامل در خود فرورفته، 
ساکت و دل مشغول در رفتارهای خود 
هســتند و نقص مــداوم در ارتباطات و 
تعامــلات اجتماعــی در زمینه هــای 
گوناگون از قبیل تماس چشــمی، زبان 
بدن، فقــدان کامل حالت هــای چهره، 

رفتارهای غیر عادی اجتماعی و... دارند.
تحقیقــات اخیر شــیوع اختلال طیف 
اتیسم را در 6۸ کودک عنوان نموده است 
و شایع ترین سن شیوع علائم ۱۲ تا ۱۸ 
ماهگی است و پژوهش ها نشان داده است 
شیوع این اختلال در پسران حدود ۴ یا ۵ 
برابر بیشتر از دختران است به گونه ای که 
از هر ۴۲ کودک پسر یک نفر و از هر ۱۸۹ 

کودک دختر یک نفر در معرض ابتلا به 
اختلال طیف اتیسم است.

متاسفانه پیش آگهی درازمدت اختلال 
طیف اتیسم به طور معمول ضعیف است 
و والدین می بایســت نســبت به تاخیر 
رشــد کودکان خود حساس باشند و در 
صورت مشاهده به ویژه در حوزه تعاملات 
چشــمی، گفتار و حرکت به روانشناس 

مجرب مراجعه کنند.
تعداد کمــی از کودکانی کــه به عنوان 

اتیســم تشــخیص داده می شــوند در 
بزرگســالی می توانند به طور مســتقل 
زندگی کنند و اغلب تحت سرپرســتی 
والدین خود در جامعه به ســر می برند 
و حضور در اجتماع از ســوی والدین و 
مراقبین سازماندهی می شود و به صورت 

خودمختار نیست.
پژوهش های متعدد نشان داده است یکی 
از علل ابتلا به طیف اتیســم در کودکان 
ژنتیک و وراثت می باشد و هنوز در اینکه 

کدام کروموزوم ها یا ژن ها نقش اصلی را 
دارند اختلاف نظر وجود دارد و برخی از 
محققین بر این باورند کــه ۵ تا ۱۱ ژن 
ممکن اســت مســئول اختلال اتیسم 

باشند.
در مقایسه ســاختار مغز افراد مبتلا به 
اتیسم با افراد عادی دانشمندان دریافته 
اند که در افراد مبتلا به اتیســم به طور 
معمول اندازه مغز و تراکم سیناپســی نا 
بهنجاری هایی را نشان می دهد که نشان 

از عدم رشــد تکاملی مغز افراد مبتلا به 
اتیسم است.

سیســتم لیمبیک مســئول پردازش 
اطلاعات اجتماعی، واکنش های هیجانی 
اســت که افراد اتیســم در کارکرد این 
سیســتم مغزی دچار مشکل می باشند 
و آن ها را در شــناختن و پاسخ دادن به 
جلوه های چهره دیگران دچار مشــکل 
می کند و سبب می شــود دچار فقدان 
تماس چشمی و ظهور رفتارهای تکراری 

شوند.
کمبودهای شناختی و اجتماعی کودکان 
را می توان خیلی زود در سال های ابتدایی 
کودک مشــاهده و شناســایی کرد و با 
مداخله بهنگام از عوارض شــناختی و 
اجتماعی آن در سنین بالاتر جلوگیری 

کرد.
اتیســم و هــزاران درد نهفته؛ 

بیماری ای که درمان ندارد!
با عنایت به مطالب بالا باید برخی باورها 
در ارتباط با اختلال اتیسم را اصلاح کرد 
مانند تیزهوش بودن کودکان اتیســم 
و... و بــه هر عدم ارتباطــی در کودکان 
برچسب اتیسم نزد و بارها مشاهده شده 
که کودکان دارای اختلال سلوک، لالی 
 ADHD انتخابی، نافرمانــی مقابله ای و
 را به عنــوان اتیســم تشــخیص داده

 می شود.

 عادت هایی که طول عمر 
را بیشترمی کند
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news@ naslefarda.net 

پیروی از یک رژیم غذایــی مغذی و ورزش منظم 
می تواند به افزایش طــول عمر کمک کند. عوامل 
دیگری از جمله پرخــوری نیز باعث افزایش خطر 
ابتلا به برخی بیماری ها می شوند.بســیاری براین 
باورند که طول عمر تا حد زیادی وابسته به ژنتیک 
اســت.با این وجود، ژن ها آنقدرها هــم که به نظر 
می رسد نقش مهمی در این موضوع ندارند. عواملی 
محیطی همچون رژیم غذایی و سبک زندگی بسیار 
مهم تر هستند. در ادامه چندین عادت برای افزایش 

طول عمر معرفی کرده ایم، با ما همراه باشید.
1. پرهیز از پرخوری

مصرف کالری و طــول عمر رابطــه تنگاتنگی با 
یکدیگر دارند.

2. مصرف آجیل بیشتر
آجیل از نظر تغذیه ای بسیار غنی است.

آجیل ها معمولاً سرشــار از پروتئین، فیبر، آنتی 
اکسیدان ها و ترکیبات گیاهی مفید هستند. بعلاوه، 
سرشار از چندین ویتامین و مواد معدنی مانند مس، 
 B6 منیزیم، پتاسیم، فولات، نیاسین و ویتامین های

و E نیز هستند.
3. تست زردچوبه

وقتی صحبــت از راهکارهای ضدپیــری به میان 
می آید، زردچوبه گزینه ای عالی ست. زردچوبه به 
لطف داشتن یک ترکیب فعال زیستی قوی به نام 

کورکومین برای پیشگیری از پیری مفید است.
4. مصرف بیشتر غذاهای گیاهی سالم

پیروی از یک رژیم غذایی سرشار از غذاهای گیاهی 
از جمله میوه ها، سبزیجات، آجیل، دانه ها، غلات 
کامل و لوبیا به کاهش خطر بیماری و افزایش طول 

عمر کمک می کند.
5. داشتن فعالیت بدنی

این که فعالیت بدنی به ســالم نگه داشتن بدن و 
افزایش طــول عمر کمک می کنــد چیز عجیبی 
نیست.حداقل ۱۵ دقیقه ورزش در روز می تواند تا 3 

سال طول عمر را افزایش دهد.
6. سیگار نکشیدن

سیگار کشیدن خطر بیماری و مرگ زودهنگام را 
افزایش می دهد.

7. اولیت قرار دادن شادی
احساس شادی به افزایش طول عمر کمک شایانی 

می کند.
8. دوری از استرس و اضطراب مزمن

اضطراب و اســترس به حد زیادی طــول عمر را 
کاهش می دهد.
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 اجازه دهید کودک مشکلاتش 
 را رفع کند 
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دکتری تخصصی مشاوره گفت:متأسفانه بسیاری 
از والدین  به علت محبت و دلسوزی دائم و  افراطی 
مراقب فرزندانشان هستند و اجازه نمی دهند که 
آن ها گاهی خود به تنهایی با مشــکلات مواجه 
شوند، این شیوه تربیتی نه تنها منجر به محافظت 
از فرزند نمی شود، بلکه آسیب پذیری او را افزایش 
می دهد.نوشین میرجهانیان اظهار کرد:انسان از 
همان ابتدای زندگی ممکن اســت با سختی ها و 
دشواری های زندگی رو به رو شود. وی افزود:برای 
عبور از این مشکلات وجود ســطوح مناسبی از 
مقاومت روانی از اهمیت بسیاری برخوردار است 
و  هرچقدر میزان مقاومت بالاتر باشــد فرد بهتر 
می تواند با مشکلات و آسیب های زندگی مقابله 
کند و با آن ها ســازگار شــود. دکتری تخصصی 
مشــاوره گفت:متأسفانه بســیاری از والدین  به 
علت محبت و دلســوزی دائــم و  افراطی مراقب 
فرزندانشان هســتند و اجازه نمی دهند که آن ها 
گاهی خود به تنهایی با مشــکلات مواجه شوند. 
وی بابیان اینکه این شــیوه تربیتی نه تنها منجر 
به محافظت از فرزند نمی شود، تصریح کرد: این 
شیوه آسیب پذیری او را افزایش می دهد و باعث 
می شود در آینده با کوچک ترین مشکل احساس 
شکســت کند.میرجهانیان اضافه کرد:اگر فرزند 
در مدرســه یا با گروه دوستانش مشکلاتی دارد، 
روش های حل مسئله را در کنار یکدیگر والدین 
تمرین کنند، مسئولیت حل و فصل تمام مشکلات 
را خود به عهده نگیرند اجازه دهند،کودک برای 
رفع مشــکلات خود تلاش کنــد و در این راه در 
مورد حمایت و پشــتیبانی والدین نیز اطمینان 

کسب کند.

خبر

افزایشخودسرانه»شهریه«مدارس؛ممنوعدستگیریفعالغیرمجازارزیپایتخت
جانشین پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ از دستگیری فعال غیرمجاز ارزی در پایتخت خبر داد.

سرهنگ کارآگاه اسماعیل عبدی، جانشین پلیس امنیت اقتصادی تهران بزرگ، در گفت وگو با خبرنگار تسنیم از کشف یک دفتر خرید 
و فروش غیرمجاز ارز و دستگیری عامل اصلی آن در پایتخت خبر داد.

وی گفت: با انجام اقدامات فنی و پلیسی، مأموران پلیس امنیت اقتصادی موفق شــدند یکی از فعالان غیرمجاز بازار ارز را در محدوده 
خیابان جمهوری شناسایی و دســتگیر کنند. عبدی افزود: در پی اقدامات اطلاعاتی و پیش دستانه این پلیس در مبارزه با اخلال گران 
بازار ارز، مشخص شد فردی در دفتری واقع در یکی از پاساژهای خیابان جمهوری، بدون داشتن مجوز رسمی، اقدام به خرید و فروش 

غیرقانونی انواع ارز می کند.

رئیس سازمان مدارس غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه شهریه جدیدی در سامانه آموزش و پرورش اعلام نشده است 
گفت: افزایش خودسرانه شهریه مدارس و آموزشگاه های زبان و کنکور تخلف محسوب می شود.

به گزارش ایسنا، احمد محمودزاده با بیان اینکه در حال حاضر برای هیچ مدرســه  و مرکزی، شهریه ای که مصوب، نهایی و به مدرسه 
ابلاغ کرده باشیم، هنوز نداریم گفت: مدارس پیش ثبت نامشان را بر اساس بخشی از شهریه موجود و نه همه شهریه انجام خواهند داد.

وی افزود: به هر دلیلی ادامه ثبت نام دانش آموز در آن مدرســه انجام نپذیرد و ادامه نیابد، موســس حق ندارد مبلغی از پیش شهریه  
 پرداختی دانش آموز که بابت ســال تحصیلی جدیــد دریافت کرده، کم کنــد و باید همه آن چیــزی را که گرفته بــه دانش آموز 

برگرداند.




